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14 ß, som er en Overskridelse af de til Con- 
toirhold bevilgede'2044 Rd. Den næste Post 
er en Sum af 312 Rd. 34 ß, der ved Hol- 
mens Skoler er udgivet udover de dertil be- 
vilgede1000Rd» foranlediget derved, at Kirke- 

" bosserne have indbragt Mindre, end der var 
paaregnet, og at Reparationen paa Skolen 
har kostet 200 Rd. mere end anslaaet. Den 
tredie Post angaaer 122 Nd. 25 ß, som ere 
medgaaede til Slolevæsenet udover de bevilgede 
2300 Nd., og navnlig foranledigede derved, 
at der har været udgivet 345 Rd. 43 ß til et 
gym1tastisk«Apparat. De 36 Rd. 56ß ere ud- 
givne for Underviisning i Sang, og Overskri- 
delsen 106 Rd.J er for Anskaffelfe af et Sæt 
Klæder, idet der i det omhandlede Finantsaatz 
fordi Paalken falder paa forskjellige Tider, 
indtraf tre Consirmationer og der saaledes for- 
uden de reglementerede to Sæt Klæder har 
været et tredie nyt nødvendigt. Det Sidste 
kunde naturligviis have været forudseet ved 
Overslageh men Feilen er jo ikke af videre 
Betydenhed. 

Den næste Post angaaer en Overskridelfe 
af1226 Rd. 4 8 ß  paa Contoen -f0rskjellige 
Udgifter-C foranlediget ved, at Porto, Aviser, 
Skriveri, Trykning og Bogbinderarbeide har 
ialt kostet 1387 Rd. 95 ß. Det er»en lille 
Sum af reen ealculatorifk Natur. ---Den ste 
Post angaaer 8 Ro. 52 ß, som ere udgivne 
til Inspecteuren ved Holmen udover det Regle- 
mente-rede. Flere andre af Revisorerne ved 
samme Leilighed fremhævede Poster ere deri- 
mod oplyste at have tilstrækkelig Hjemmel i de 
gjældende Regletnenter, og altsaa med Rette 
antagne ikke at behøve Ratihabition. 홢 Naar 
det dernæst under Nr. 7 er foreslaaet, at ,,den 
brugte Fremgangsmaade kan passere-C hvilket 
er et noget mildere Udtryk end det, som Revi- 
sorerne havde antydet, faa ere Grundene der- 
for udviklede i den trykte Betænkning. Det 
vil sees, at Spørgsmaalet beroer paa, hvor- 
vidt et Reglement, som kun er meddeelt af 
Marineministeren selv, er ligefrem odligatorisk 
Det kan vistnok ikke statueres, at man kan 
være berettiget til at fravige samme; men paa 
den anden Side kan Niarirtemitiisteriet have 
havt gode Grunde for, at det ikke har været 
muligt ligefrem at følge det. Afvigelser-tie hid-s 

røre væsentlig derfra« at der har været en 
Deel vacante Numere i flere Klasser, hvor- 
til Overgang fra andre Klasser ikke har kun- 
net skee, fordi der manglede dertil qvalificerede 
Jndivider, saa at man har maattet fupplere 
Antallet ad andre Veie. Jtnidlertid er det 
vistnok meget ønskeligt, at en saadan Foran- 
dring, naar den er nødvendig, søges tilveie- 
bragt igjennem Finantsloven. Udgiften behø- 
ver derfor Ratihabitionz men Udvalget skionner 
ikke, at der er Grund, til at sige Mere, end 
at den ,,kan passere-C 홢 Under 8de Post sin- 
des en Overskridelfe til Naturalforpleining 
Denne har ialt medsørt en Udgift af123,346 Nd. 
24 ß, og det er altsaa forholdsviis en Bagatel, 
at der er udgivet Z4ZJ4 Portioner Rug mere, 
end der var paaregnen Der var nemlig an- 
slaaet 124 Portioner, hvorimod der er udgivet 
1543«t Portionen Imidlertid maa Ministeriet 
ansees berettiget til at tilstaae enkelte Extra- 
portioner til saadanne« i Statens Tjeneste 
Staaende, og altsaa maa Udgiften billiges.홢- 
Overskridelser: 2,272 Rd. 37 ß er foranlediget 
ved Vagtskibet i Sundet; de 811 Rd. 6 5 ß  
ved Vagtskibet i Veiret, og de 286 Rd. 38 ß 
ved Vagtstationen paa Trekroner. Udgifterne 
finde deres tilstrækkelige Forklaring deri, at 
Provisionerne have været kostbarere, end paa 
den Tid, da ved Finantslovens Affattelse Cat- 
cnlerne derfor bleve lagte. Jeg skal kun be- 
mærke, at det maa ansees for at være in con- 
iesso mellem Regjeringen og Rigsdagen, at 
de tvende første skulle afholdes af Øresunds- 
og Strømtoldintraderne, i hvilken Henseende 
jeg skal henvise til de Forhandlinger, der paa 
forrige Rigsdag fandt Sted; ifølge den Po- 
stering, Udgiften har i Finantsloven, er det 
aabenbart, at det ikke er en rund Sum, der 
fra denne Fond tilskydes, for at Staten kan 
besørge dette Vagthold, tuen det er selve Vagt- 
holdets Omkostninger, der skulle bæres, faa at 
det ikke er en contraetntæssig, men kun en reen 
calcnlatorisk Grund, der bestemmer den Sum, 
der i selve Finantsloven dertil skal opsøres. 
De to sorstePoster ville altsaa være refutiderede af 
denne Kasse, der vel ligger i Statskassen og ikke 
har anden Værge end Finantsministeren, men 
som dog " paa Grund af bekjendte Omstændig- 
heder er Gjenstand for en særlig Regnskabssw 


